
01 - ACTIVIDAD CENTRAL 0.00 977,869.70 977,869.70 977,869.70 3,650,961.04 0.00 0.008,048,718.37 1,638,051.63 9,686,770.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 977,869.70 977,869.70 977,869.70 3,650,961.04 0.00 0.008,048,718.37 1,638,051.63 9,686,770.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 977,869.70 977,869.70 977,869.70 3,650,961.04 0.00 0.008,048,718.37 1,638,051.63 9,686,770.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 353,769.56 353,769.56 353,769.56 2,258,710.88 0.00 0.003,360,000.00 0.00 3,360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 353,769.56 353,769.56 353,769.56 2,258,710.88 0.00 0.003,360,000.00 0.00 3,360,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,360,000.00 0.00 3,360,000.00 0.00 353,769.56 353,769.56 353,769.56 2,258,710.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 3,360,000.00 0.00 3,360,000.00 0.00 353,769.56 353,769.56 353,769.56 0.00 2,258,710.88 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26120 15-013-01 10 1 Pasajes al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33500 15-013-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36500 15-013-01 10 1 Material de Guerra y 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 477,017.69 477,017.69 477,017.69 602,408.46 0.00 0.003,269,679.72 1,638,051.63 4,907,731.35

000 - SIN OBRA 0.00 477,017.69 477,017.69 477,017.69 602,408.46 0.00 0.003,269,679.72 1,638,051.63 4,907,731.35

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,029,079.72 1,638,051.63 4,667,131.35 0.00 473,966.69 473,966.69 473,966.69 400,831.07 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 323,805.00 0.00 323,805.00 0.00 27,525.00 27,525.00 27,525.00 0.00 69,158.89 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,983.75 0.00 26,983.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,983.75 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,983.75 0.00 26,983.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,983.75 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 17,989.17 0.00 17,989.17 0.00 4,862.60 4,862.60 4,862.60 0.00 9,976.57 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

10,080.00 0.00 10,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,080.00 0.00 0.00
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11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

3,238.05 0.00 3,238.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,238.05 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,250,000.00 938,051.63 2,188,051.63 0.00 73,500.00 73,500.00 73,500.00 0.00 543.97 0.00 0.00

16100 13-111-03 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 13-111-04 10 1 Beneficios 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 368,079.09 368,079.09 368,079.09 0.00 131,920.91 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 1,250,000.00 200,000.00 1,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,945.18 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,352.37 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26120 15-013-01 10 1 Pasajes al Exterior 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,352.37 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

130,600.00 0.00 130,600.00 0.00 3,051.00 3,051.00 3,051.00 98,225.02 0.00 0.00

33500 15-013-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,376.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 115,600.00 0.00 115,600.00 0.00 3,051.00 3,051.00 3,051.00 0.00 83,849.02 0.00 0.00

36500 15-013-01 10 1 Material de Guerra y 
Seguridad

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDIA 0.00 52,451.89 52,451.89 52,451.89 305,077.83 0.00 0.00469,389.38 0.00 469,389.38

000 - SIN OBRA 0.00 52,451.89 52,451.89 52,451.89 305,077.83 0.00 0.00469,389.38 0.00 469,389.38

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

397,389.38 0.00 397,389.38 0.00 52,451.89 52,451.89 52,451.89 233,077.83 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 316,005.00 0.00 316,005.00 0.00 52,451.89 52,451.89 52,451.89 0.00 151,693.45 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,333.75 0.00 26,333.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,333.75 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,333.75 0.00 26,333.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,333.75 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 17,555.83 0.00 17,555.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,555.83 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

8,001.00 0.00 8,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,001.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

3,160.05 0.00 3,160.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,160.05 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 0.00 30,175.00 30,175.00 30,175.00 203,256.74 0.00 0.00330,934.22 0.00 330,934.22

000 - SIN OBRA 0.00 30,175.00 30,175.00 30,175.00 203,256.74 0.00 0.00330,934.22 0.00 330,934.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

320,934.22 0.00 320,934.22 0.00 30,175.00 30,175.00 30,175.00 193,256.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 257,205.00 0.00 257,205.00 0.00 30,175.00 30,175.00 30,175.00 0.00 138,527.52 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,433.75 0.00 21,433.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,433.75 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,433.75 0.00 21,433.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,433.75 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,289.17 0.00 14,289.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,289.17 0.00 0.00
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11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

4,000.50 0.00 4,000.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.50 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

2,572.05 0.00 2,572.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,572.05 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 34,800.00 34,800.00 34,800.00 143,798.35 0.00 0.00320,965.72 0.00 320,965.72

000 - SIN OBRA 0.00 34,800.00 34,800.00 34,800.00 143,798.35 0.00 0.00320,965.72 0.00 320,965.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

320,965.72 0.00 320,965.72 0.00 34,800.00 34,800.00 34,800.00 143,798.35 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 257,205.00 0.00 257,205.00 0.00 34,800.00 34,800.00 34,800.00 0.00 80,037.63 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,433.75 0.00 21,433.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,433.75 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,433.75 0.00 21,433.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,433.75 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,289.17 0.00 14,289.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,289.17 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

4,032.00 0.00 4,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,032.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

2,572.05 0.00 2,572.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,572.05 0.00 0.00

006 - ASESOR LEGAL 0.00 29,655.56 29,655.56 29,655.56 137,708.78 0.00 0.00297,749.33 0.00 297,749.33

000 - SIN OBRA 0.00 29,655.56 29,655.56 29,655.56 137,708.78 0.00 0.00297,749.33 0.00 297,749.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

297,749.33 0.00 297,749.33 0.00 29,655.56 29,655.56 29,655.56 137,708.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 29,655.56 29,655.56 29,655.56 0.00 79,959.45 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,333.33 0.00 13,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,333.33 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

2,400.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

2,016.00 0.00 2,016.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,016.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 618,260.88 618,260.88 618,260.88 3,530,824.64 0.00 0.0014,092,627.28 2,483,352.45 11,609,274.83

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 618,260.88 618,260.88 618,260.88 3,530,824.64 0.00 0.0014,092,627.28 2,483,352.45 11,609,274.83

000 - SIN PROYECTO 0.00 618,260.88 618,260.88 618,260.88 3,530,824.64 0.00 0.0014,092,627.28 2,483,352.45 11,609,274.83

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 91,331.60 91,331.60 91,331.60 1,320,806.25 0.00 0.009,209,986.22 2,535,722.46 6,674,263.76

000 - SIN OBRA 0.00 91,331.60 91,331.60 91,331.60 1,320,806.25 0.00 0.009,209,986.22 2,535,722.46 6,674,263.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,288,650.93 0.00 1,288,650.93 0.00 88,966.60 88,966.60 88,966.60 854,198.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,025,688.00 0.00 1,025,688.00 0.00 80,216.70 80,216.70 80,216.70 0.00 624,668.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 85,474.00 0.00 85,474.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,474.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 85,474.00 0.00 85,474.00 0.00 8,749.90 8,749.90 8,749.90 0.00 76,724.10 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 56,982.67 0.00 56,982.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,299.56 0.00 0.00
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11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

24,775.38 0.00 24,775.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,775.38 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

10,256.88 0.00 10,256.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,256.88 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,114,335.29 718,887.77 4,833,223.06 0.00 365.00 365.00 365.00 20,717.89 0.00 0.00

21490 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Básicos

3,194,648.98 251,656.29 3,446,305.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,505.30 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 365.00 365.00 365.00 0.00 17,212.59 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

849,686.31 467,231.48 1,316,917.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 93,500.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 63,500.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,705,000.00 3,254,610.23 450,389.77 0.00 0.00 0.00 0.00 352,389.77 0.00 0.00

41110 15-013-01 20 1 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

2,605,000.00 2,254,610.23 350,389.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,389.77 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 59,025.00 59,025.00 59,025.00 207,852.69 0.00 0.00456,030.22 0.00 456,030.22

000 - SIN OBRA 0.00 59,025.00 59,025.00 59,025.00 207,852.69 0.00 0.00456,030.22 0.00 456,030.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

456,030.22 0.00 456,030.22 0.00 59,025.00 59,025.00 59,025.00 207,852.69 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 365,205.00 0.00 365,205.00 0.00 59,025.00 59,025.00 59,025.00 0.00 134,510.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,433.75 0.00 30,433.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,433.75 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,433.75 0.00 30,433.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,433.75 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,289.17 0.00 20,289.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,805.97 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

6,016.50 0.00 6,016.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,016.50 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

3,652.05 0.00 3,652.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,652.05 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 67,108.20 67,108.20 67,108.20 497,906.85 0.00 0.00874,745.93 0.00 874,745.93

000 - SIN OBRA 0.00 67,108.20 67,108.20 67,108.20 497,906.85 0.00 0.00874,745.93 0.00 874,745.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

841,345.93 0.00 841,345.93 0.00 67,108.20 67,108.20 67,108.20 491,006.85 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 670,200.00 0.00 670,200.00 0.00 63,775.00 63,775.00 63,775.00 0.00 330,154.12 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 55,850.00 0.00 55,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,850.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,850.00 0.00 55,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,850.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 37,233.33 0.00 37,233.33 0.00 3,333.20 3,333.20 3,333.20 0.00 26,940.13 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

15,510.60 0.00 15,510.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,510.60 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

6,702.00 0.00 6,702.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,702.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,900.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,900.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 118,004.20 118,004.20 118,004.20 476,749.94 0.00 0.00992,507.70 0.00 992,507.70

000 - SIN OBRA 0.00 118,004.20 118,004.20 118,004.20 476,749.94 0.00 0.00992,507.70 0.00 992,507.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

873,507.70 0.00 873,507.70 0.00 84,654.20 84,654.20 84,654.20 419,149.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 697,230.00 0.00 697,230.00 0.00 78,354.20 78,354.20 78,354.20 0.00 260,772.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 58,102.50 0.00 58,102.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,102.50 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,102.50 0.00 58,102.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,102.50 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 35,935.00 0.00 35,935.00 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 0.00 18,035.08 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

17,165.40 0.00 17,165.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,165.40 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

6,972.30 0.00 6,972.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,972.30 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 33,350.00 33,350.00 33,350.00 36,650.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 33,350.00 33,350.00 33,350.00 0.00 36,650.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,950.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,950.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
GENERAL

0.00 201,594.85 201,594.85 201,594.85 626,666.82 0.00 0.001,760,522.33 52,370.01 1,812,892.34

000 - SIN OBRA 0.00 201,594.85 201,594.85 201,594.85 626,666.82 0.00 0.001,760,522.33 52,370.01 1,812,892.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

465,522.33 0.00 465,522.33 0.00 42,008.59 42,008.59 42,008.59 294,784.73 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 371,400.00 0.00 371,400.00 0.00 35,925.29 35,925.29 35,925.29 0.00 214,815.03 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,950.00 0.00 30,950.00 0.00 6,083.30 6,083.30 6,083.30 0.00 24,866.70 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,950.00 0.00 30,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,950.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,633.33 0.00 20,633.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,564.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

7,875.00 0.00 7,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,875.00 0.00 0.00
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11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

3,714.00 0.00 3,714.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,714.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

775,000.00 0.00 775,000.00 0.00 65,636.26 65,636.26 65,636.26 135,753.81 0.00 0.00

21490 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Básicos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

500,000.00 66,000.00 566,000.00 0.00 65,636.26 65,636.26 65,636.26 0.00 464.02 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

150,000.00 66,000.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,289.79 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

520,000.00 52,370.01 572,370.01 0.00 93,950.00 93,950.00 93,950.00 196,128.28 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 21,315.00 21,315.00 21,315.00 0.00 33,985.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 150,000.00 26,673.01 176,673.01 0.00 72,635.00 72,635.00 72,635.00 0.00 53,838.01 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,414.80 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,404.97 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

75,000.00 25,697.00 100,697.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,485.50 0.00 0.00

006 - COMPRAS Y 
SUMINISTROS

0.00 81,197.03 81,197.03 81,197.03 400,842.09 0.00 0.00798,834.88 0.00 798,834.88

000 - SIN OBRA 0.00 81,197.03 81,197.03 81,197.03 400,842.09 0.00 0.00798,834.88 0.00 798,834.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,834.88 0.00 350,834.88 0.00 25,100.00 25,100.00 25,100.00 189,386.71 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 280,005.00 0.00 280,005.00 0.00 25,100.00 25,100.00 25,100.00 0.00 122,556.83 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,333.75 0.00 23,333.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,333.75 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,333.75 0.00 23,333.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,333.75 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,555.83 0.00 15,555.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,555.83 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

5,806.50 0.00 5,806.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,806.50 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

2,800.05 0.00 2,800.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.05 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

448,000.00 0.00 448,000.00 0.00 56,097.03 56,097.03 56,097.03 211,455.38 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 39,000.02 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 54,497.03 54,497.03 54,497.03 0.00 172,455.36 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 583,380.74 583,380.74 583,380.74 2,980,496.97 0.00 0.005,304,026.31 300,000.00 5,004,026.31

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 583,380.74 583,380.74 583,380.74 2,980,496.97 0.00 0.005,304,026.31 300,000.00 5,004,026.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 583,380.74 583,380.74 583,380.74 2,980,496.97 0.00 0.005,304,026.31 300,000.00 5,004,026.31
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001 - DIRECCION DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 284,343.43 284,343.43 284,343.43 304,710.03 0.00 0.00812,204.30 0.00 812,204.30

000 - SIN OBRA 0.00 284,343.43 284,343.43 284,343.43 304,710.03 0.00 0.00812,204.30 0.00 812,204.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

812,204.30 0.00 812,204.30 0.00 284,343.43 284,343.43 284,343.43 304,710.03 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 649,347.00 0.00 649,347.00 0.00 278,489.38 278,489.38 278,489.38 0.00 182,922.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 54,112.25 0.00 54,112.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,112.25 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 54,112.25 0.00 54,112.25 0.00 5,854.05 5,854.05 5,854.05 0.00 48,258.20 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 36,074.83 0.00 36,074.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 859.07 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 2 Contribuciones para 
Seguro Social

12,064.50 0.00 12,064.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,064.50 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 2 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

6,493.47 0.00 6,493.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,493.47 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE 

0.00 196,737.03 196,737.03 196,737.03 1,190,718.19 0.00 0.002,173,294.10 300,000.00 1,873,294.10

000 - SIN OBRAS 0.00 196,737.03 196,737.03 196,737.03 1,190,718.19 0.00 0.002,173,294.10 300,000.00 1,873,294.10

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,083,294.10 300,000.00 1,783,294.10 0.00 180,337.03 180,337.03 180,337.03 1,117,118.19 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 1,666,890.00 300,000.00 1,366,890.00 0.00 176,337.07 176,337.07 176,337.07 0.00 713,380.65 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 138,907.50 0.00 138,907.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,907.50 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 138,907.50 0.00 138,907.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,907.50 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 88,925.00 0.00 88,925.00 0.00 3,999.96 3,999.96 3,999.96 0.00 76,258.44 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 2 Contribuciones para 
Seguro Social

32,995.20 0.00 32,995.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,995.20 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 2 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

16,668.90 0.00 16,668.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,668.90 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 16,400.00 16,400.00 16,400.00 73,600.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 2 Diésel 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 16,400.00 16,400.00 16,400.00 0.00 73,600.00 0.00 0.00

003 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 40,769.69 40,769.69 40,769.69 225,091.33 0.00 0.00489,834.67 0.00 489,834.67

000 - SIN OBRAS 0.00 40,769.69 40,769.69 40,769.69 225,091.33 0.00 0.00489,834.67 0.00 489,834.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

489,834.67 0.00 489,834.67 0.00 40,769.69 40,769.69 40,769.69 225,091.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 350,400.00 0.00 350,400.00 0.00 38,108.90 38,108.90 38,108.90 0.00 118,433.95 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 29,200.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 29,200.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 19,466.67 0.00 19,466.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,150.17 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 2 Contribuciones para 
Seguro Social

8,064.00 0.00 8,064.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,064.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 2 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

3,504.00 0.00 3,504.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,504.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 2 Horas Extraordinarias 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,660.79 2,660.79 2,660.79 0.00 29,539.21 0.00 0.00

004 - ASEO INTERNO 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 316,015.05 0.00 0.00329,815.05 0.00 329,815.05

000 - SIN OBRAS 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 316,015.05 0.00 0.00329,815.05 0.00 329,815.05
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

329,815.05 0.00 329,815.05 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 316,015.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 261,630.00 0.00 261,630.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 0.00 247,830.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 21,802.50 0.00 21,802.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,802.50 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 21,802.50 0.00 21,802.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,802.50 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 14,535.00 0.00 14,535.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,535.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 2 Contribuciones para 
Seguro Social

7,428.75 0.00 7,428.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,428.75 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 2 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

2,616.30 0.00 2,616.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,616.30 0.00 0.00

005 - PROCURADORIA 0.00 47,730.59 47,730.59 47,730.59 943,962.37 0.00 0.001,498,878.19 0.00 1,498,878.19

000 - SIN OBRA 0.00 47,730.59 47,730.59 47,730.59 943,962.37 0.00 0.001,498,878.19 0.00 1,498,878.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,438,878.19 0.00 1,438,878.19 0.00 47,730.59 47,730.59 47,730.59 896,862.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 1,136,352.00 0.00 1,136,352.00 0.00 32,155.59 32,155.59 32,155.59 0.00 643,645.72 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 94,696.00 0.00 94,696.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,696.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 94,696.00 0.00 94,696.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,696.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 63,130.67 0.00 63,130.67 0.00 15,575.00 15,575.00 15,575.00 0.00 13,821.13 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 2 Contribuciones para 
Seguro Social

38,640.00 0.00 38,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,640.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 2 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

11,363.52 0.00 11,363.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,363.52 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,100.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 2 Gasolina 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,100.00 0.00 0.00

05 - ADMINISTRACION DE 
SERVICIOS PUBLICOS Y OBRAS 
PUBLICAS

0.00 915,429.11 915,429.11 915,429.11 4,251,397.24 0.00 0.008,644,377.34 207,166.67 8,851,544.01

00 - sin sub programa 0.00 915,429.11 915,429.11 915,429.11 4,251,397.24 0.00 0.008,644,377.34 207,166.67 8,851,544.01

000 - sin proyecto 0.00 915,429.11 915,429.11 915,429.11 4,251,397.24 0.00 0.008,644,377.34 207,166.67 8,851,544.01

001 - servicios publicos y 
comercializacion

0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 308,100.63 0.00 0.00379,528.77 0.00 379,528.77

000 - sin obra 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 308,100.63 0.00 0.00379,528.77 0.00 379,528.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

379,528.77 0.00 379,528.77 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 308,100.63 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 302,160.00 0.00 302,160.00 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 0.00 230,731.86 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 25,180.00 0.00 25,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,180.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 25,180.00 0.00 25,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,180.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 16,786.67 0.00 16,786.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,786.67 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 4 Contribuciones para 
Seguro Social

7,200.50 0.00 7,200.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.50 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

3,021.60 0.00 3,021.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,021.60 0.00 0.00

002 - alcantariado 
sanitario

0.00 8,425.00 8,425.00 8,425.00 34,022.37 0.00 0.00197,071.93 0.00 197,071.93
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000 - sin obra 0.00 8,425.00 8,425.00 8,425.00 34,022.37 0.00 0.00197,071.93 0.00 197,071.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

197,071.93 0.00 197,071.93 0.00 8,425.00 8,425.00 8,425.00 34,022.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 156,660.00 0.00 156,660.00 0.00 5,225.00 5,225.00 5,225.00 0.00 1,477.10 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 13,055.00 0.00 13,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,055.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 13,055.00 0.00 13,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,055.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 8,703.33 0.00 8,703.33 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 836.67 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 4 Contribuciones para 
Seguro Social

4,032.00 0.00 4,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,032.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 4 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,566.60 0.00 1,566.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,566.60 0.00 0.00

003 - aseo urbano 0.00 117,884.96 117,884.96 117,884.96 215,668.28 0.00 0.001,612,104.96 558,095.15 2,170,200.11

000 - sin obra 0.00 117,884.96 117,884.96 117,884.96 215,668.28 0.00 0.001,612,104.96 558,095.15 2,170,200.11

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,442.81 0.00 140,442.81 0.00 10,159.96 10,159.96 10,159.96 108,803.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 111,228.00 0.00 111,228.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 82,748.63 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 4 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 9,269.00 0.00 9,269.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,269.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,269.00 0.00 9,269.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,269.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 6,179.33 0.00 6,179.33 0.00 3,159.96 3,159.96 3,159.96 0.00 3,019.37 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 4 Contribuciones para 
Seguro Social

3,385.20 0.00 3,385.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,385.20 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,112.28 0.00 1,112.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,112.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,386,662.15 558,095.15 1,944,757.30 0.00 100,800.00 100,800.00 100,800.00 75,157.30 0.00 0.00

21490 11-001-01 10 4 Otros Servicios 
Básicos

886,662.15 400,095.15 1,286,757.30 0.00 77,800.00 77,800.00 77,800.00 0.00 74,157.30 0.00 0.00

21490 15-013-01 10 4 Otros Servicios 
Básicos

500,000.00 158,000.00 658,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 6,925.00 6,925.00 6,925.00 31,707.50 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,925.00 6,925.00 6,925.00 0.00 29,775.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,932.50 0.00 0.00

004 - rastro publico 0.00 91,694.62 91,694.62 91,694.62 360,069.08 0.00 0.00567,936.01 0.00 567,936.01

000 - sin obra 0.00 91,694.62 91,694.62 91,694.62 360,069.08 0.00 0.00567,936.01 0.00 567,936.01

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

567,936.01 0.00 567,936.01 0.00 91,694.62 91,694.62 91,694.62 360,069.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 450,930.00 0.00 450,930.00 0.00 89,394.62 89,394.62 89,394.62 0.00 257,879.47 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 37,577.50 0.00 37,577.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,577.50 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 37,577.50 0.00 37,577.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,577.50 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 25,051.67 0.00 25,051.67 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 0.00 10,235.27 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11750 15-013-01 10 4 Contribuciones para 
Seguro Social

12,290.04 0.00 12,290.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,290.04 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 4 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

4,509.30 0.00 4,509.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,509.30 0.00 0.00

005 - 
parques,terminales,or
nato y cementerio

0.00 29,625.00 29,625.00 29,625.00 303,115.50 0.00 0.00338,748.00 0.00 338,748.00

000 - sin obra 0.00 29,625.00 29,625.00 29,625.00 303,115.50 0.00 0.00338,748.00 0.00 338,748.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

338,748.00 0.00 338,748.00 0.00 29,625.00 29,625.00 29,625.00 303,115.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 29,625.00 29,625.00 29,625.00 0.00 234,367.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 4 Contribuciones para 
Seguro Social

6,048.00 0.00 6,048.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,048.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 4 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

2,700.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00

006 - jefatura de obras 0.00 188,108.78 188,108.78 188,108.78 1,317,887.79 0.00 0.001,999,506.07 0.00 1,999,506.07

000 - sin obra 0.00 188,108.78 188,108.78 188,108.78 1,317,887.79 0.00 0.001,999,506.07 0.00 1,999,506.07

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,999,506.07 0.00 1,999,506.07 0.00 188,108.78 188,108.78 188,108.78 1,317,887.79 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 1,609,290.00 0.00 1,609,290.00 0.00 188,108.78 188,108.78 188,108.78 0.00 952,808.12 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 134,107.50 0.00 134,107.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,107.50 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 134,107.50 0.00 134,107.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,107.50 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 75,171.67 0.00 75,171.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,035.27 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 4 Contribuciones para 
Seguro Social

31,216.50 0.00 31,216.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,216.50 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 4 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

15,612.90 0.00 15,612.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,612.90 0.00 0.00

007 - desarrollo 
comunitario

0.00 473,040.75 473,040.75 473,040.75 1,542,922.83 0.00 0.003,337,701.27 350,928.48 2,986,772.79

000 - sin obra 0.00 473,040.75 473,040.75 473,040.75 1,542,922.83 0.00 0.003,337,701.27 350,928.48 2,986,772.79

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,802,040.87 350,928.48 2,451,112.39 0.00 460,710.75 460,710.75 460,710.75 1,477,197.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 2,229,720.00 350,928.48 1,878,791.52 0.00 460,710.75 460,710.75 460,710.75 0.00 935,376.89 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 185,810.00 0.00 185,810.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,810.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 185,810.00 0.00 185,810.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,810.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 122,186.67 0.00 122,186.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,686.86 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 4 Contribuciones para 
Seguro Social

56,217.00 0.00 56,217.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,217.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 4 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

22,297.20 0.00 22,297.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,297.20 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 400.00 400.00 400.00 1,520.89 0.00 0.00
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25600 11-001-01 10 8 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 8 Ceremonial y 
Protocolo

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 400.00 400.00 400.00 0.00 907.89 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 8 Ceremonial y 
Protocolo

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 11,930.00 11,930.00 11,930.00 63,144.26 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 8 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,602.00 4,602.00 4,602.00 0.00 45,398.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 8 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,328.00 7,328.00 7,328.00 0.00 17,746.26 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,660.40 0.00 185,660.40 0.00 0.00 0.00 0.00 1,059.73 0.00 0.00

51250 11-001-01 10 4 Ayudas Sociales 
Varias

185,660.40 0.00 185,660.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,059.73 0.00 0.00

008 - cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 169,610.76 0.00 0.00211,780.33 0.00 211,780.33

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,610.76 0.00 0.00211,780.33 0.00 211,780.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

211,780.33 0.00 211,780.33 0.00 0.00 0.00 0.00 169,610.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,980.43 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 9,333.33 0.00 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,183.33 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 4 Contribuciones para 
Seguro Social

4,767.00 0.00 4,767.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,767.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 4 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,680.00 0.00 1,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,680.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 1,443,238.85 1,443,238.85 1,443,238.85 11,270,363.13 0.00 0.0014,366,612.75 8,253,978.55 22,620,591.30

01 - EDUCACION 0.00 58,941.10 58,941.10 58,941.10 2,277,036.24 0.00 0.003,147,085.95 1,117,093.94 4,264,179.89

000 - Sin Proyecto 0.00 58,941.10 58,941.10 58,941.10 1,502,189.03 0.00 0.002,280,000.00 0.00 2,280,000.00

001 - Subsidios a 
Educacion

0.00 58,941.10 58,941.10 58,941.10 1,502,189.03 0.00 0.002,280,000.00 0.00 2,280,000.00

000 - sin obra 0.00 58,941.10 58,941.10 58,941.10 1,502,189.03 0.00 0.002,280,000.00 0.00 2,280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,280,000.00 0.00 2,280,000.00 0.00 58,941.10 58,941.10 58,941.10 1,502,189.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 56,549.10 56,549.10 56,549.10 0.00 899,787.78 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,180,000.00 0.00 1,180,000.00 0.00 2,392.00 2,392.00 2,392.00 0.00 602,401.25 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centros Escolares

0.00 0.00 0.00 0.00 701,235.95 0.00 0.00867,085.95 0.00 867,085.95

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 701,235.95 0.00 0.00867,085.95 0.00 867,085.95

001 - Construccion de 
kinder escuela 
Las Colinas

0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
kinder escuela 
Los Olivos

0.00 0.00 0.00 0.00 326,235.95 0.00 0.00367,085.95 0.00 367,085.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

367,085.95 0.00 367,085.95 0.00 0.00 0.00 0.00 326,235.95 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

367,085.95 0.00 367,085.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326,235.95 0.00 0.00

002 - Construcción de Techo 
de Escuela Miguel 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 73,611.26 0.00 0.000.00 1,117,093.94 1,117,093.94

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 73,611.26 0.00 0.000.00 1,117,093.94 1,117,093.94

001 - Construcción de 
Techo de Escuela 
Miguel Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 73,611.26 0.00 0.000.00 1,117,093.94 1,117,093.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,117,093.94 1,117,093.94 0.00 0.00 0.00 0.00 73,611.26 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 545,107.42 545,107.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,141.07 0.00 0.00

47110 22-154-02 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 571,986.52 571,986.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,470.19 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 23,537.75 23,537.75 23,537.75 3,296,113.42 0.00 0.003,780,000.00 233,555.35 4,013,555.35

000 - Sin Proyecto 0.00 23,537.75 23,537.75 23,537.75 2,296,113.42 0.00 0.002,780,000.00 233,555.35 3,013,555.35

001 - Subsidios a Salud 0.00 23,537.75 23,537.75 23,537.75 2,296,113.42 0.00 0.002,780,000.00 233,555.35 3,013,555.35

000 - sin obra 0.00 23,537.75 23,537.75 23,537.75 2,296,113.42 0.00 0.002,780,000.00 233,555.35 3,013,555.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,780,000.00 233,555.35 3,013,555.35 0.00 23,537.75 23,537.75 23,537.75 2,296,113.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,780,000.00 233,555.35 3,013,555.35 0.00 23,537.75 23,537.75 23,537.75 0.00 2,296,113.42 0.00 0.00

001 - Mejoramientos a 
Centros de Salud en 
Juticalpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento 
del Centro de 
Salud Calona

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento 
del Centro de 
Salud Nueva 
Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
con el Cambio de 
Techo al Centro 
de Salud La 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
de Centro de 
Salud La Region

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de Centro de 
Salud Villa NUeva

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
de Centro de 
Salud Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 14,875.00 14,875.00 14,875.00 857,310.95 0.00 0.00787,085.95 200,000.00 987,085.95

000 - Sin Proyecto 0.00 14,875.00 14,875.00 14,875.00 857,310.95 0.00 0.00787,085.95 200,000.00 987,085.95
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001 - Capacitacion a los 
niños de las Escuelas 
y colegios ,escuela 
Guia tencica,Manuel 
bonilla Institutu la 
Fraternidad

0.00 0.00 0.00 0.00 587,085.95 0.00 0.00387,085.95 200,000.00 587,085.95

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 587,085.95 0.00 0.00387,085.95 200,000.00 587,085.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

387,085.95 200,000.00 587,085.95 0.00 0.00 0.00 0.00 587,085.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

387,085.95 200,000.00 587,085.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 587,085.95 0.00 0.00

002 - Gastos del Infa y 
del Caim, Gastos 
Adminitrativos

0.00 14,875.00 14,875.00 14,875.00 270,225.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin obra 0.00 14,875.00 14,875.00 14,875.00 270,225.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 14,875.00 14,875.00 14,875.00 270,225.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 14,875.00 14,875.00 14,875.00 0.00 270,225.00 0.00 0.00

003 - Capacitaciones y 
Talleres a las 
Mujeres,      Talleres 
de Bisuteria, Viveros 
de Café, 
Administracion de 
Microempresas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 29,485.00 29,485.00 29,485.00 1,274,189.91 0.00 0.001,252,440.85 133,365.05 1,385,805.90

000 - Sin Proyecto 0.00 29,485.00 29,485.00 29,485.00 1,274,189.91 0.00 0.001,252,440.85 133,365.05 1,385,805.90

001 - Capacitaciones y 
talleres a las 
mujeres,talleres de 
bisuteria,adminstraci
on de 
microempresas,vivero
s de cafe

0.00 29,485.00 29,485.00 29,485.00 1,274,189.91 0.00 0.001,252,440.85 133,365.05 1,385,805.90

000 - sin obra 0.00 29,485.00 29,485.00 29,485.00 1,274,189.91 0.00 0.001,252,440.85 133,365.05 1,385,805.90
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,252,440.85 133,365.05 1,385,805.90 0.00 29,485.00 29,485.00 29,485.00 1,274,189.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,252,440.85 133,365.05 1,385,805.90 0.00 29,485.00 29,485.00 29,485.00 0.00 1,274,189.91 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 1,316,400.00 1,316,400.00 1,316,400.00 2,496,432.11 0.00 0.003,900,000.00 5,569,964.21 9,469,964.21

001 - Construcción de 
Alcantarillas Red Urbana 
Juticalpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 914,650.00 0.00 0.002,300,000.00 1,280,000.00 1,020,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 914,650.00 0.00 0.002,300,000.00 1,280,000.00 1,020,000.00

001 - Construcion 
Alcantarillado 
Sanitario Red  
urbana Col El 
Eden col El Campo 
marte col brisas 
del eden Col los 
sorsales col 
miguel barahona 
col 25 de febrero 
Col El Recreo Col 
Sinai Pizaty 
Primero de Mayo 
los Dardanelos 
Margaritas Santa 
Eduviges Santa 
Maria las 
Mercedes Campo 
2 y Campo 3

0.00 0.00 0.00 0.00 914,650.00 0.00 0.002,300,000.00 1,280,000.00 1,020,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,300,000.00 1,280,000.00 1,020,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 914,650.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,300,000.00 1,280,000.00 1,020,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 914,650.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
accesos a Desechos 
Solidos 

0.00 272,900.00 272,900.00 272,900.00 364,150.00 0.00 0.001,000,000.00 500,000.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 272,900.00 272,900.00 272,900.00 364,150.00 0.00 0.001,000,000.00 500,000.00 1,500,000.00

001 - Mejoramiento 
de accesos a 
Desechos Solidos 
Sumazapa 

0.00 272,900.00 272,900.00 272,900.00 364,150.00 0.00 0.001,000,000.00 500,000.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 500,000.00 1,500,000.00 0.00 272,900.00 272,900.00 272,900.00 364,150.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 12,200.00 12,200.00 12,200.00 0.00 124,850.00 0.00 0.00

47210 13-111-03 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 13-111-04 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 260,700.00 260,700.00 260,700.00 0.00 239,300.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Alcantarillas 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,664.98 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,664.98 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillas Las 
Colinas

0.00 0.00 0.00 0.00 119,446.60 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,446.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,446.60 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Alcantarillas 
Sanja Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 61,218.38 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,218.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,218.38 0.00 0.00

004 - Construccion de 
embaulado calles del 
Ministerio del Trabajo

0.00 1,043,500.00 1,043,500.00 1,043,500.00 1,036,967.13 0.00 0.000.00 6,349,964.21 6,349,964.21

000 - Sin actividad 0.00 1,043,500.00 1,043,500.00 1,043,500.00 1,036,967.13 0.00 0.000.00 6,349,964.21 6,349,964.21

001 - Construccion de 
embaulado calles 
del Ministerio del 
Trabajo

0.00 1,043,500.00 1,043,500.00 1,043,500.00 1,036,967.13 0.00 0.000.00 6,349,964.21 6,349,964.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 6,349,964.21 6,349,964.21 0.00 1,043,500.00 1,043,500.00 1,043,500.00 1,036,967.13 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,501,470.98 2,501,470.98 0.00 571,750.00 571,750.00 571,750.00 0.00 261,903.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 13-111-02 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 471,750.00 471,750.00 471,750.00 0.00 770,750.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,848,493.23 1,848,493.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,313.53 0.00 0.00

06 - MEJORAS A VIVIENDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,280.50 0.00 0.001,500,000.00 1,000,000.00 2,500,000.00
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001 - Adquisicion de una 
manzana de terreno para 
viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,280.50 0.00 0.001,500,000.00 1,000,000.00 2,500,000.00

001 - Adquisicion de una 
manzana de terreno 
para viviendas Col 
Margarita Cinco

0.00 0.00 0.00 0.00 750,500.00 0.00 0.001,500,000.00 500,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 750,500.00 0.00 0.001,500,000.00 500,000.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 500,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,500.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 4 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,500.00 0.00 0.00

002 - Mejoras al Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 318,780.50 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 318,780.50 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,780.50 0.00 0.00

41210 15-013-01 20 5 Edificios y Locales 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,780.50 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 145,532.00 145,532.00 145,532.00 5,118,848.70 0.00 0.006,301,881.70 1,784,195.69 8,086,077.39

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 41,073.00 41,073.00 41,073.00 2,387,574.37 0.00 0.003,800,000.00 533,460.20 4,333,460.20

000 - Sin Proyecto 0.00 41,073.00 41,073.00 41,073.00 905,093.06 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

001 - Actividad de 
seguridad cuidadana

0.00 41,073.00 41,073.00 41,073.00 398,701.06 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - sin obra 0.00 41,073.00 41,073.00 41,073.00 398,701.06 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 41,073.00 41,073.00 41,073.00 398,701.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 41,073.00 41,073.00 41,073.00 0.00 398,701.06 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Plaza Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 306,392.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 306,392.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,392.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,392.00 0.00 0.00

003 - Adquisicion de 
Terreno para Cancha 
de Fufboll

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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41130 15-013-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Proyecto Electrificacion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,182,481.31 0.00 0.001,600,000.00 533,460.20 2,133,460.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,182,481.31 0.00 0.001,600,000.00 533,460.20 2,133,460.20

001 - Construccion de 
Proyecto 
Electrificacion La 
Lima

0.00 0.00 0.00 0.00 825,566.11 0.00 0.00800,000.00 300,000.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 300,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 825,566.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 300,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 825,566.11 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Proyecto 
Electrificacion 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 356,915.20 0.00 0.00800,000.00 233,460.20 1,033,460.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 233,460.20 1,033,460.20 0.00 0.00 0.00 0.00 356,915.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 233,460.20 1,033,460.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 356,915.20 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Parque Ecoturistico en 
Candeleros

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Construccion 
De Parque 
Ecoturistico En 
Candeleros

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - CULTURA Y DEPORTES 0.00 104,459.00 104,459.00 104,459.00 2,731,274.33 0.00 0.002,501,881.70 1,250,735.49 3,752,617.19

000 - Sin Proyecto 0.00 104,459.00 104,459.00 104,459.00 2,731,274.33 0.00 0.002,501,881.70 1,250,735.49 3,752,617.19

001 - Actividad de cultura 
y deporte

0.00 104,459.00 104,459.00 104,459.00 2,731,274.33 0.00 0.002,501,881.70 1,250,735.49 3,752,617.19

000 - sin obra 0.00 104,459.00 104,459.00 104,459.00 2,731,274.33 0.00 0.002,501,881.70 1,250,735.49 3,752,617.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,501,881.70 1,250,735.49 3,752,617.19 0.00 104,459.00 104,459.00 104,459.00 2,731,274.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,453,800.98 1,250,735.49 2,704,536.47 0.00 104,459.00 104,459.00 104,459.00 0.00 2,343,146.47 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,048,080.72 0.00 1,048,080.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 388,127.86 0.00 0.00
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13 - PRO HONDURAS 0.00 1,520,208.86 1,520,208.86 1,520,208.86 2,709,425.30 0.00 0.007,847,811.57 892,097.84 8,739,909.41

00 - sin sub programa 0.00 1,520,208.86 1,520,208.86 1,520,208.86 2,709,425.30 0.00 0.007,847,811.57 892,097.84 8,739,909.41

000 - Sin Proyecto 0.00 1,520,208.86 1,520,208.86 1,520,208.86 2,709,425.30 0.00 0.007,847,811.57 892,097.84 8,739,909.41

001 - Apoyo al desarollo 
de lapequeñq 
Empresa<

0.00 408,716.45 408,716.45 408,716.45 2,581,947.24 0.00 0.002,532,763.40 892,097.84 3,424,861.24

000 - sin obra 0.00 408,716.45 408,716.45 408,716.45 2,581,947.24 0.00 0.002,532,763.40 892,097.84 3,424,861.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,532,763.40 892,097.84 3,424,861.24 0.00 408,716.45 408,716.45 408,716.45 2,581,947.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,284,121.08 892,097.84 2,176,218.92 0.00 408,716.45 408,716.45 408,716.45 0.00 1,571,024.92 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,248,642.32 0.00 1,248,642.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,010,922.32 0.00 0.00

002 - Apoyo al sector 
Productivo

0.00 1,111,492.41 1,111,492.41 1,111,492.41 127,478.06 0.00 0.005,315,048.17 0.00 5,315,048.17

000 - sin obra 0.00 1,111,492.41 1,111,492.41 1,111,492.41 127,478.06 0.00 0.005,315,048.17 0.00 5,315,048.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,315,048.17 0.00 5,315,048.17 0.00 1,111,492.41 1,111,492.41 1,111,492.41 127,478.06 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,315,048.17 0.00 5,315,048.17 0.00 1,111,492.41 1,111,492.41 1,111,492.41 0.00 127,478.06 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 1,307,821.00 1,307,821.00 1,307,821.00 3,292,372.33 0.00 0.006,506,834.38 4,817,695.02 11,324,529.40

00 - sin sub programa 0.00 1,307,821.00 1,307,821.00 1,307,821.00 3,292,372.33 0.00 0.006,506,834.38 4,817,695.02 11,324,529.40

001 - Mantenimiento de 
Calles no pavimentadas 
en Colonias y Barrios del 
Municipio de Juticalpa

0.00 1,307,821.00 1,307,821.00 1,307,821.00 3,292,372.33 0.00 0.006,506,834.38 4,817,695.02 11,324,529.40

001 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas en 
colonia Campo Marte 
y Campo 2

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Col La 
Granja y Col Sosa 
Lobo

0.00 0.00 0.00 0.00 2,604.17 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,604.17 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,604.17 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,604.17 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Barrio 
El Cementerio y 
Barrio Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Barrio 
Jesus hasta Col Los 
Profesores

0.00 0.00 0.00 0.00 34,666.67 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,666.67 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,666.67 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,666.67 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas  Col 25 
de febrero y primero 
de Mayo

0.00 220,000.00 220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - sin obra 0.00 220,000.00 220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 220,000.00 220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 220,000.00 220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Col 
Ciudad Blanca y altos 
de la Granja

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Col 
Lempira y Col San 
Andres

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Barrio 
La Hoya El Castaño 
Mina Gr

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Col 
Porvenir Norte 
montefresco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Col 
Margarita 4 y el 
esfuerzo

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

011 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Col San 
Juan Bosco y la 
Alambra

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

012 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Col 
Villa Santa y los 
Angeles

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 342,866.66 0.00 0.00790,000.00 0.00 790,000.00

000 - sin obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 342,866.66 0.00 0.00790,000.00 0.00 790,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

790,000.00 0.00 790,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 342,866.66 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

790,000.00 0.00 790,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 342,866.66 0.00 0.00

013 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Col el 
Eden Col Trochez y 
Miguel Barahona

0.00 0.00 0.00 0.00 106,300.00 0.00 0.00539,800.00 0.00 539,800.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,300.00 0.00 0.00539,800.00 0.00 539,800.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

539,800.00 0.00 539,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,300.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

539,800.00 0.00 539,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,300.00 0.00 0.00

014 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Col El 
Recreo y Carlos 
Tejeda

0.00 97,621.00 97,621.00 97,621.00 278,051.14 0.00 0.00108,000.00 373,422.14 481,422.14

000 - sin obra 0.00 97,621.00 97,621.00 97,621.00 278,051.14 0.00 0.00108,000.00 373,422.14 481,422.14

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

108,000.00 373,422.14 481,422.14 0.00 97,621.00 97,621.00 97,621.00 278,051.14 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

108,000.00 373,422.14 481,422.14 0.00 97,621.00 97,621.00 97,621.00 0.00 278,051.14 0.00 0.00

015 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Col 
Santos Calix Calona 
Guanacaste

0.00 0.00 0.00 0.00 53,333.33 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,333.33 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,333.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,333.33 0.00 0.00

016 - Mantenimiento de 
Calles no 
pavimentadas Barrio 
El Campo 
Residenciales del 
campo

0.00 0.00 0.00 0.00 101,034.38 0.00 0.00101,034.38 0.00 101,034.38

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,034.38 0.00 0.00101,034.38 0.00 101,034.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

101,034.38 0.00 101,034.38 0.00 0.00 0.00 0.00 101,034.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

101,034.38 0.00 101,034.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,034.38 0.00 0.00

017 - Mantenimiento de 
Calles Arimis, Santa 
Cruz del Potrero La 
Puzunca

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

018 - Mantenimiento de 
Calles Jutiquile

0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 168,905.42 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin obra 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 168,905.42 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 168,905.42 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 0.00 168,905.42 0.00 0.00
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019 - Mantenimiento de 
Calles Las Vegas las 
Trojas Ojustal Casas 
Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

020 - Mantenimiento de 
Calles El Bijao 
Zopilotepe San 
nicolas y Guayabillas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Si n obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

021 - Mantenimiento de 
Calles  La Concepcion

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 127,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 127,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 127,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 127,000.00 0.00 0.00

022 - Mantenimiento de 
Calles Cayo Blanco y 
el Encinal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

023 -  Mantenimiento De 
Calles por pagar del 
2017

0.00 850,000.00 850,000.00 850,000.00 237,110.56 0.00 0.000.00 4,444,272.88 4,444,272.88

000 - Sin Obra 0.00 850,000.00 850,000.00 850,000.00 237,110.56 0.00 0.000.00 4,444,272.88 4,444,272.88

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 4,444,272.88 4,444,272.88 0.00 850,000.00 850,000.00 850,000.00 237,110.56 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,170,383.61 1,170,383.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,164.92 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JESSICA.ESTRADA

09:43 a.m.
Pagina: 24 de 26
Hora  :
Emisión:  06/08/2018

JUTICALPA, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/7/2018 al 31/7/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 06/08/2018 06/08/2018al2018al

06/08/2018 09:43:01 a.m. 24



23400 13-111-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 54,860.95 54,860.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,978.91 0.00 0.00

23400 13-111-03 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 13-111-04 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 850,000.00 850,000.00 850,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 2,219,028.32 2,219,028.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 966.73 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 1,116,211.21 0.00 0.001,651,211.21 0.00 1,651,211.21

00 - sin sub programa 0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 1,116,211.21 0.00 0.001,651,211.21 0.00 1,651,211.21

000 - Sin Proyecto 0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 1,116,211.21 0.00 0.001,651,211.21 0.00 1,651,211.21

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 250,488.17 0.00 0.00250,488.17 0.00 250,488.17

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,488.17 0.00 0.00250,488.17 0.00 250,488.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,488.17 0.00 250,488.17 0.00 0.00 0.00 0.00 250,488.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,488.17 0.00 250,488.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,488.17 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 116,723.04 0.00 0.00116,723.04 0.00 116,723.04

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,723.04 0.00 0.00116,723.04 0.00 116,723.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

116,723.04 0.00 116,723.04 0.00 0.00 0.00 0.00 116,723.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

116,723.04 0.00 116,723.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,723.04 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 749,000.00 0.00 0.001,284,000.00 0.00 1,284,000.00

000 - sin obra 0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 749,000.00 0.00 0.001,284,000.00 0.00 1,284,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,284,000.00 0.00 1,284,000.00 0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 749,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,284,000.00 0.00 1,284,000.00 0.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 0.00 749,000.00 0.00 0.00

99 - PARTIDAS NO ASIGNADAS AL 
PROGRAMA

0.00 94,400.00 94,400.00 94,400.00 1,127,689.08 0.00 0.0012,000,000.00 0.00 12,000,000.00

00 - sin sub programa 0.00 94,400.00 94,400.00 94,400.00 1,127,689.08 0.00 0.0012,000,000.00 0.00 12,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 94,400.00 94,400.00 94,400.00 1,127,689.08 0.00 0.0012,000,000.00 0.00 12,000,000.00

001 - PRESTAMOS POR 
PAGAR

0.00 94,400.00 94,400.00 94,400.00 1,127,689.08 0.00 0.0012,000,000.00 0.00 12,000,000.00
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000 - sin obra 0.00 94,400.00 94,400.00 94,400.00 1,127,689.08 0.00 0.0012,000,000.00 0.00 12,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

12,000,000.00 0.00 12,000,000.00 0.00 94,400.00 94,400.00 94,400.00 1,127,689.08 0.00 0.00

71120 11-001-01 30 2 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71120 15-013-01 30 4 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

7,500,000.00 0.00 7,500,000.00 0.00 73,780.89 73,780.89 73,780.89 0.00 986,560.20 0.00 0.00

72220 11-001-01 30 2 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

72220 15-013-01 30 4 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 0.00 20,619.11 20,619.11 20,619.11 0.00 141,128.88 0.00 0.00

84,764,100.91 14,809,832.95 99,573,933.86 0.00 7,713,141.14 7,713,141.14 7,713,141.14 0.00 39,048,589.64 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2018
Fecha Final: 31/7/2018
Ejercicio: 2018
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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